BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3408/BNN-KH
V/v xin ý kiến về chủ trương thực hiện đầu tư các dự án giao thông của Tổng Công ty Cà phê Việt Nam
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2010

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Thực hiện văn bản số 1331/VPCP-KTTH ngày 04/3/2009 của Văn phòng Chính phủ về việc đầu tư cơ sở hạ tầng của các nông trường vùng Tây Nguyên bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước, đến nay, về cơ bản các dự án đang được đầu tư dở dang chuyển từ Tổng Công ty Cà phê Việt Nam sang Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm chủ quản đầu tư đã được bố trí nguồn vốn để thực hiện và hoàn thành trong năm 2010.

Theo báo cáo của Tổng Công ty Cà phê Việt Nam, hiện nay có 02 dự án đường giao thông với tổng mức đầu tư khoảng 32 tỷ đồng đã được Tổng Công ty phê duyệt dự án, đề nghị tiếp tục thực hiện, đó là: (1) Dự án đường giao thông từ tỉnh lộ 671 vào xã Đăk Sơ Mei và xã Kon Gang, huyện Đắk Đoa, tỉnh Gia Lai, được phê duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 07/TCT-KHĐT/QĐ ngày 16/01/2008 với kinh phí 19,7 tỷ đồng, dự án đã giải ngân được 250 triệu đồng và (2) dự án đường và cầu vào Nông trường Đắc Ngo tỉnh Đắc Nông, được phê duyệt tại Quyết định số 526/TCT-KHĐT/QĐ ngày 14/12/2008 với kinh phí 11,9 tỷ đồng, chưa được phân bổ vốn. Cả 02 dự án trên chưa được khởi công.

Để có cơ sở trả lời, hướng dẫn Tổng Công ty Cà phê Việt Nam và Chủ đầu tư thực hiện, kính đề nghị Văn phòng Chính phủ cho biết các dự án trên có hay không thuộc đối tượng được tiếp tục đầu tư tại văn bản 1331/VPCP-KTTH ngày 04/3/2009 của Văn phòng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Công ty Cà phê Việt Nam;
- Lưu VT, Vụ KH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng